
2019年度（平成31年度）

収　支　予　算　書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益財団法人　東京都バレーボール協会



17,000,000 △ 5,500,000

バレーボール教室収入 0 0 0 100,000 △ 100,000
グローバル講習会収入 0 0 0 0 0

60,000審判講習会収入 90,000

2019年度（平成31年）正味財産増減予算書

2019年4月1日から2020年3月31日

0
0

62,200

100,000 0 100,000

85,495,200 608,000

1,200,000

1,170,000 1,070,000 100,000
150,000 150,000 0

9,200,000 8,000,000 1,200,000

60,000 62,000 △ 2,000

5,830,000 5,430,000 400,000

△ 1,120,000

13,000,000 10,000,000 3,000,000

36,000,000 37,000,000 △ 1,000,000
0 1,250,000 △ 1,250,000

4,000,000
11,500,000

3,000 3,000 0
76,870,000 76,690,000
66,500,000 67,620,000

受託大会収入（日本Ｖリーグ機構）
受託大会収入（Ｖリーグチーム各位）

60

競技力向上収入 9,200,000

408,000

9,200,000

指導者講習会収入 612,000

競技力向上事業収入

補助金等収入 3,498,000 2,332,000

558,000
1,236,000

受取利息収入 140

日本ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ協会交付金
日本ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ協会個人登録
東京都体育協会補助金

分担金収入

13,000,000

66,500,000競技会収入
主催大会収入 1,000,000
受託大会収入 1,000,000
受託大会収入（Ｖﾌﾟﾚﾐｱ等） 36,000,000
受託大会収入（プログラム） 0

930,000 930,000

科　　　目
公益会計 法人会計
競技会

Ⅰ．一般正味財産増減の部

（1）経常収益
１．経常増減の部

76,402,000 468,000

900
2,100

75,000

11,500,000

75,000

8,000,000

増減

（Ａ） （Ｂ） （Ａ）－（Ｂ）

180,000

30,000
0

30,000

1,020,000 820,000 200,000

1,000,000 1,370,000 △ 370,000
1,000,000 1,000,000 0

9,200,000

基本財産運用益
基本財産利息収入

特定資産運用益
特定資産利息収入

事業収入

175,000

372,000

18,000

2,100
175,000

4,000,000

1,854,000
42,140

60,000 40,000

900

講習会収入 702,000

受託大会収入（日本バレーボール）

予算額 前年度予算額
法人会計

運営事業

468,000

250,000 220,000

60,200
3,090,000 3,090,000

250,000 220,000
3,000 3,000

4,000,000 0

86,103,200

4,500,000 300,000

△ 2,000雑収入 18,060
200 200 0

雑収入 42,000

2,880,000 1,920,000 4,800,000

経常収益計 81,973,240 4,129,960



△ 200,000
100,000

印刷製本費 60,000

200,000 △ 100,000

100,000 △ 50,000

保険料 30,000 30,000 20,000 10,000

6,112,000 6,950,000 △ 838,000
650,000 650,000 0

2,000 2,000 0
0 200,000

10,000 10,000
962,000

4,500,000 5,200,000 △ 700,000

1,100,000 △ 138,000
80,000 100,000 △ 20,000

150,000

0

120,000

180,000 △ 60,000

350,000 350,000 0
15,000 30,000 △ 15,000

100,000 20,000

△ 5,0005,000 10,000

20,000 65,000 △ 45,000

500,000 400,000 100,000
5,000 5,000 0

50,000 100,000 △ 50,000

60,000 60,000 0

10,000 10,000 0

0 0 0
8,000 8,000 0

0 0 0

0
0 0 0

50,000 50,000 0

250,000 250,000 0
0 50,000 △ 50,000

500,000 550,000 △ 50,000

800,000 1,000,000 △ 200,000
0 0 0

0 0

50,000 0
4,000,000 800,000 3,200,000

40,000 50,000 △ 10,000

240,000 500,000 △ 260,000

120,000 120,000 0

195,000 200,000 △ 5,000
150,000 100,000

前年度予算額 増減

（Ａ） （Ｂ） （Ａ）－（Ｂ）

8,000,000
7,000,000 9,700,000

150,000 120,000 30,000

80,000 190,000
1,500,000 2,500,000 △ 1,000,000

1,770,000 2,040,000 △ 270,000

30,000 50,000 △ 20,000
1,950,000 2,300,000 △ 350,000

5,000 50,000 △ 45,000

270,000

50,000

1,600,000 400,000 1,200,000
50,000 30,000

4,700,000
△ 300,000

5,000,000
△ 2,700,000

34,850,000

50,000

3,300,000
7,700,000 8,000,000

31,000,000 26,000,000

会議費 120,000

通信運搬費
諸謝金 350,000

加盟団体交付金（個人登録）

962,000
支払手数料 10,000

会場費 80,000
加盟団体交付金（指導普及事業費）

通信運搬費 5,000

消耗品費 5,000
旅費交通費 500,000

20,000会場費
会議費 50,000

650,000
6,112,000

100,000
0関東各種競技会

全国各種競技会
事業費（選手・審判員等

審判講習会運営費

2,000
支払手数料 8,000
表彰費 0

印刷製本費 10,000

雑費

保険料 0

通信運搬費 50,000
500,000

会議費 0
食糧費 250,000

消耗品費

0
旅費交通費 800,000
賃借料 0
会場設営費 0
会場費 150,000

1,770,000
主催大会 1,950,000

30,000

会場費 8,000,000

240,000
通信運搬費 150,000
消耗品費 195,000

80,000

賃借料 50,000
会場設営費

食糧費 1,600,000
旅費交通費 4,000,000

予算額

34,850,000

競技会
法人会計

運営事業

旅費交通費 150,000 200,000 △ 50,000

会議費

保険料

国際大会

受託大会

諸謝金

30,790,000 4,060,000事業費（競技会運営費

7,700,000

270,000

広告宣伝費 50,000

開催地分担金 7,000,000
Ｖﾌﾟﾚﾐｱﾘｰｸﾞ　ﾎｰﾑｹﾞｰﾑ 31,000,000

（2）経常費用

科　　　目
公益会計 法人会計

食糧費 120,000 120,000

80,000

諸謝金 120,000

印刷製本費

50,000

雑費 5,000
支払手数料 40,000
入場料販売手数料 1,500,000

支払手数料

2,000 10,000 △ 8,000
15,000

消耗品費 2,000
印刷製本費

50,000 △ 15,000

60,000 0

35,000

4,500,000
60,000

35,000

60,000



1,000,000 1,000,000 2,500,000 △ 1,500,000

89,139,615 85,490,615 3,649,000

300,000 0

1,200,000 1,000,000 200,000

500,000 500,000 0
400,000 400,000 0
150,000 150,000 0
750,000 450,000 300,000

550,000 550,000 0

100,000

△ 3,036,415 4,585 △ 3,041,000

15,000 20,000 △ 5,000
575,615 575,615 0

100,000800,000 700,000

630,000 500,000 130,000
150,000 150,000 0

300,000

△ 3,036,415 4,585 △ 3,041,000

△ 3,036,415 4,585 △ 3,041,000

200,000 200,000 0
650,000 650,000 0

140,000 140,000 0

0

80,000
57,561

75,000
15,000

50,000
40,000

15,000

Ⅱ．正味財産期末残高 0

一般正味財産期末残高 0
一般正味財産期首残高 0
当期一般正味財産増減額 0

△ 2,923,114他会計振替額 2,923,114

4,243,261

△ 113,301
△ 113,301

△ 3,036,415

当期経常増減額 △ 2,923,114
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,923,114

経常費用計 84,896,354

雑費
減価償却費
退職給付引当金繰入額

120,000

270,000 30,000

1,080,000

720,000
518,054
13,500

寄付金・賛助金 100,000

15,000

180,000会議費
旅費交通費
水道光熱費
事務所管理費

360,000
450,000
135,000
567,000通信運搬費

備品購入費
消耗品費
印刷製本費

事業費（表彰費 450,000

901,200
1,800,000 200,000

1,500,000
5,860,800

3,913,261
13,500,000
29,534,354管理事業費

給料手当
役員報酬
福利厚生費

190,000
330,000管理費（分担金支出

東京都体育大会
関東ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ連盟

科　　　目
公益会計 法人会計

ジュニア強化費 2,500,000

事業費（選手強化・派遣費 12,850,000
事業費（調査研究費

国体強化費

1,100,000

国体選手候補者選考強化費（ビーチ） 2,000,000

オリンピック強化費

495,000

交際費

都協会選手強化費
ＪＯＣ杯中学大会強化費 100,000

2,750,000 0

増減
競技会

法人会計
運営事業 （Ａ） （Ｂ） （Ａ）－（Ｂ）

15,000

公租公課 1,920,000 280,000 2,200,000
300,000 △ 150,000

30,000
55,000

支払手数料
賃借料
委託費

修繕費
保険料

65,000

63,000

2,500,000 3,000,000 △ 500,000

450,000 450,000 0
330,000 330,000 0
190,000

2,000,000

1,100,000 0
13,350,000 △ 500,000

5,000,000 △ 500,000

200,000 200,000 200,000 0
0

33,447,615 32,520,615 927,000
15,000,000 15,000,000 0
6,762,000 4,600,000 2,162,000

140,000

1,500

4,500,000
2,000,000 0 2,000,000

前年度予算額

12,850,000
4,500,000

1,100,000

予算額

190,000 0

2,000,000

2,750,000 2,750,000

270,000

20,000
585,000

675,000
135,000

100,000 100,000 0

110,000 △ 10,000

15,000 0

4,000,000 △ 1,800,000
450,000


